



Scharff Holding ApS

**Ryesgade 73B, 4.
2100 København Ø**

CVR nr. 31 75 42 75

Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023
15. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. januar 2024
Dirigent

Navn: David Scharff

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse for 2023	15
Noter	16-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Scharff Holding ApS
Ryesgade 73B, 4.
2100 København Ø

CVR nr.: 31 75 42 75
Stiftet: 1. august 2008
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

David Scharff

Bankforbindelse:

Nykredit Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber, investering samt anden hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 475, og et overskud på tkr. 470 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Bruttofortjeneste		259.378	133
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-82.839</u>	<u>-42</u>
Driftsresultat		176.539	91
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		451.721	363
Andre finansielle indtægter		3.470	1
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-156.402</u>	<u>-96</u>
Resultat før skat		475.328	359
Skat af årets resultat	3	<u>-5.824</u>	<u>1</u>
Årets resultat		<u>469.504</u>	<u>360</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		451.721	-637
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		400.000	400
Overført resultat		<u>-382.217</u>	<u>597</u>
I alt disponering		<u>469.504</u>	<u>360</u>
Personaleomkostninger	4		

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	5	<u>4.418.548</u>	<u>4.502</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.418.548</u>	<u>4.502</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>1.335.183</u>	<u>1.283</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.335.183</u>	<u>1.283</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.753.731</u>	<u>5.785</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		0	131
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>141.533</u>	<u>105</u>
Tilgodehavender i alt		<u>141.533</u>	<u>236</u>
Likvide beholdninger		<u>59.544</u>	<u>37</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>201.077</u>	<u>273</u>
Aktiver i alt		<u>5.954.808</u>	<u>6.058</u>

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.210.183	1.159
Overført resultat		748.607	731
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	400
Egenkapital i alt		<u>2.483.790</u>	<u>2.415</u>
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		60.447	58
Hensatte forpligtigelser i alt		<u>60.447</u>	<u>58</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	7		
Realkreditinstitutter		2.765.663	2.868
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>2.765.663</u>	<u>2.868</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	107.969	121
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.869	14
Gæld til tilknyttede virksomheder		324.344	405
Selskabsskat		35.068	53
Anden gæld		157.658	124
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>644.908</u>	<u>717</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>3.410.571</u>	<u>3.585</u>
Passiver i alt		<u>5.954.808</u>	<u>6.058</u>
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	1.158.462	400.000	730.824
Tilbageførte opskrivninger i året	0	0	0	400.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-400.000	0	0
	0	-400.000	0	400.000
Årets resultat	0	451.721	400.000	-382.217
	0	51.721	400.000	17.783
Betalt udbytte	0	0	-400.000	0
	0	0	-400.000	0
Egenkapital, ultimo	125.000	1.210.183	400.000	748.607
Egenkapital, ultimo				<u>2.483.790</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2022 <u>tkr.</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
1 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>82.839</u>	<u>42</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>82.839</u>	<u>42</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21.537	11
Øvrige finansielle omkostninger	132.516	85
Rentetillæg selskabsskat	<u>2.349</u>	<u>0</u>
Andre finansielle omkostninger i alt	<u>156.402</u>	<u>96</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	145.068	105
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-141.533	-105
Regulering af udskudt skat	<u>2.289</u>	<u>-1</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>5.824</u>	<u>-1</u>
4 Personaleomkostninger		
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
5 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	4.801.960	2.807
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.995</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>4.801.960</u>	<u>4.802</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-300.573	-257
Årets afskrivninger	<u>-82.839</u>	<u>-43</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-383.412</u>	<u>-300</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.418.548</u>	<u>4.502</u>
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2020 udgør	<u>3.610.000</u>	<u>3.610</u>

Noter

		2022 tkr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	125.000	125
Anskaffelsessum, ultimo	125.000	125
Værdireguleringer, primo	1.158.462	1.795
Årets resultat efter skat	451.721	363
Udbytte fra kapitalandele	-400.000	-1.000
Værdireguleringer, ultimo	1.210.183	1.158
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.335.183	1.283

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Snedkermester David Scharff ApS	København	100%	1.335.183	451.722
Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
7 gældsforpligtigelser	næste år	2 - 5	efter 5 år	ultimo
Realkreditinstitutter	107.969	479.213	2.286.450	2.873.632
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	107.969	479.213	2.286.450	2.873.632

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 35 pr. 31. december 2023.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.874 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 4.419 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med banken, har virksomheden givet pant på nominelt kr. 300.000, i ejendommen beliggende Tørringvej 5, 2610 Rødovre.